

Munters A/S

Ryttermarken 2A, 1., 3520 Farum

CVR-nr./CVR no. 89 54 94 18

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2022

Annual report

for the year 1 January - 31 December 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. maj 2023

Approved at the Company's annual general meeting on 29 May 2023

Dirigent:

Chair of the meeting:



.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.

Indhold

Contents

Ledespåtegning Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning Independent auditor's report	3
Ledelsesberetning Management's review	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december Financial statements 1 January - 31 December	9
Resultatopgørelse Income statement	9
Balance Balance sheet	10
Egenkapitalopgørelse Statement of changes in equity	12
Noter Notes to the financial statements	13

Ledelsesberetning

Management's review

Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name

Munters A/S

Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City

Ryttermarken 2A, 1., 3520 Farum

CVR-nr./CVR no.

89 54 94 18

Hjemstedskommune/Registered office

Furesø

Regnskabsår/Financial year

1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Bestyrelse/Board of Directors

Per Magnus Norman, formand/Chairman

Lars Anders Wahlberg

Emelie Linnea Bimer

Direktion/Executive Board

Lasse Kiel Madsen, Administrerende direktør/CEO

Bjørn Grønbech Larsen, Økonomidirektør/CFO

Revision/Auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Bankforbindelse/Bankers

Nordea Bank Danmark A/S

Strandgade 3, 0900 København C

Ledelsesberetning

Management's review

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af salg, installation og servicering af affugtere og affugtningssystemer produceret af selskaber i Munters koncernen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på 876.541 DKK mod et overskud på 1.171.637 DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 15.615.308 DKK.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Business review

The Company's activities comprise sale, installation and servicing of dehumidifier systems manufactured by companies within the Munters Group.

Financial review

The income statement for 2022 shows a profit of DKK 876,541 against a profit of DKK 1,171,637 last year, and the balance sheet at 31 December 2022 shows equity of DKK 15,615,308.

Management considers the Company's financial performance in the year satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Resultatopgørelse

Income statement

Note	DKK	2022	2021
	Bruttofortjeneste	9.729.494	12.774.962
	Gross profit		
2	Personaleomkostninger	-8.411.041	-10.140.840
	Staff costs		
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-250.298	-363.020
	Depreciation of property, plant and equipment		
	Resultat før finansielle poster	1.068.155	2.271.102
	Profit before net financials		
4	Finansielle indtægter	103.080	193.978
	Financial income		
5	Finansielle omkostninger	-42.215	-961.938
	Financial expenses		
	Resultat før skat	1.129.020	1.503.142
	Profit before tax		
6	Skat af årets resultat	-252.479	-331.505
	Tax for the year		
	Årets resultat	876.541	1.171.637
	Profit for the year		
	Forslag til resultatdisponering		
	Recommended appropriation of profit		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitale	3.000.000	0
	Proposed dividend recognised under equity		
	Overført resultat	-2.123.459	1.171.637
	Retained earnings/accumulated loss		
		876.541	1.171.637

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
Note		<u></u>	<u></u>
	AKTIVER		
	ASSETS		
	Anlægsaktiver		
	Fixed assets		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Property, plant and equipment		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	324.197	357.259
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	0	67.429
	Leasehold improvements		
		<u>324.197</u>	<u>424.688</u>
8	Finansielle anlægsaktiver		
	Investments		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	205.192	307.788
	Deposits, investments		
		<u>205.192</u>	<u>307.788</u>
	Anlægsaktiver i alt	529.389	732.476
	Total fixed assets		
	Omsætningsaktiver		
	Non-fixed assets		
	Varebeholdninger		
	Inventories		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.886.297	1.056.232
	Raw materials and consumables		
	Varer under fremstilling	465.853	81.296
	Work in progress		
		<u>2.352.150</u>	<u>1.137.528</u>
	Tilgodehavender		
	Receivables		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.605.588	7.641.625
	Trade receivables		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.408.992	3.710.367
	Receivables from group entities		
9	Udskudte skatteaktiver	722.713	975.191
	Deferred tax assets		
	Tilgodehavende selskabsskat	190.000	422.000
	Income taxes receivable		
10	Periodeafgrænsningsposter	519.287	684.097
	Prepayments		
		<u>14.446.580</u>	<u>13.433.280</u>
	Likvide beholdninger	3.472.800	4.264.711
	Cash		
	Omsætningsaktiver i alt	20.271.530	18.835.519
	Total non-fixed assets		
	AKTIVER I ALT	20.800.919	19.567.995
	TOTAL ASSETS		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Balance

Balance sheet

Note	DKK	2022	2021
	PASSIVER		
	EQUITY AND LIABILITIES		
	Egenkapital		
	Equity		
11	Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
	Share capital		
	Overført resultat	11.615.308	13.738.767
	Retained earnings		
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.000.000	0
	Dividend proposed for the year		
	Egenkapital i alt	15.615.308	14.738.767
	Total equity		
	Gældsforpligtelser		
	Liabilities other than provisions		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Current liabilities other than provisions		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.067.872	1.096.227
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	584.565	356.791
	Payables to group entities		
	Anden gæld	2.492.946	3.369.168
	Other payables		
12	Periodeafgrænsningsposter	1.040.228	7.042
	Deferred income		
		5.185.611	4.829.228
	Gældsforpligtelser i alt	5.185.611	4.829.228
	Total liabilities other than provisions		
	PASSIVER I ALT	20.800.919	19.567.995
	TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		

- 1 Anvendt regnskabspraksis
Statement of changes in equity

DKK	Selskabskapital Share capital	Overført resultat Retained earnings	Foreslået udbytte for regnskabsåret Dividend proposed for the year	I alt Total
Egenkapital 1. januar 2021 Equity at 1 January 2021	1.000.000	12.567.130	0	13.567.130
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	1.171.637	0	1.171.637
Egenkapital 1. januar 2022 Equity at 1 January 2022	1.000.000	13.738.767	0	14.738.767
Overført via resultatdisponering Transfer through appropriation of profit	0	-2.123.459	3.000.000	876.541
Egenkapital 31. december 2022 Equity at 31 December 2022	1.000.000	11.615.308	3.000.000	15.615.308

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

1 Anvendt regnskabspraksis

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
2 Personaleomkostninger		
Staff costs		
Lønninger	7.125.854	8.186.035
Wages/salaries		
Pensioner	939.977	1.545.982
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	138.428	218.921
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	206.782	189.902
Other staff costs		
	<u>8.411.041</u>	<u>10.140.840</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>16</u>	<u>18</u>
Average number of full-time employees		
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Depreciation of property, plant and equipment		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	250.298	363.020
Depreciation of property, plant and equipment		
	<u>250.298</u>	<u>363.020</u>
4 Finansielle indtægter		
Financial income		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	89.277	64.167
Interest receivable, group entities		
Renteindtægter i øvrigt	1.444	822
Other interest income		
Valutakursreguleringer	12.359	3.360
Exchange adjustments		
Andre finansielle indtægter	0	125.629
Other financial income		
	<u>103.080</u>	<u>193.978</u>
5 Finansielle omkostninger		
Financial expenses		
Renteomkostninger i øvrigt	475	261
Other interest expenses		
Valutakursreguleringer	10.240	19.250
Exchange adjustments		
Andre finansielle omkostninger	31.500	942.427
Other financial expenses		
	<u>42.215</u>	<u>961.938</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021	
6 Skat af årets resultat Tax for the year			
Årets regulering af udskudt skat Deferred tax adjustments in the year	252.479	331.505	
	<u>252.479</u>	<u>331.505</u>	
 7 Materielle anlægsaktiver Property, plant and equipment			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
DKK			
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022	1.022.602	467.789	1.490.391
Tilgang i årets løb Additions in the year	149.807	0	149.807
Afgang i årets løb Disposals in the year	<u>-44.318</u>	<u>0</u>	<u>-44.318</u>
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022	<u>1.128.091</u>	<u>467.789</u>	<u>1.595.880</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022 Impairment losses and depreciation at 1 January 2022	665.343	400.360	1.065.703
Årets afskrivninger Amortisation/depreciation in the year	181.061	67.429	248.490
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger Reversal of prior-year impairment losses	<u>-42.510</u>	<u>0</u>	<u>-42.510</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2022 Impairment losses and depreciation at 31 December 2022	<u>803.894</u>	<u>467.789</u>	<u>1.271.683</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022	<u>324.197</u>	<u>0</u>	<u>324.197</u>
Afskrives over/Depreciated over	<u>3-7 år/years</u>	<u>5 år/years</u>	
 8 Finansielle anlægsaktiver Investments			
DKK			Deposita, finansielle anlægsaktiver Deposits, investments
Kostpris 1. januar 2022 Cost at 1 January 2022			307.788
Afgang i årets løb Disposals in the year			<u>-102.596</u>
Kostpris 31. december 2022 Cost at 31 December 2022			<u>205.192</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 Carrying amount at 31 December 2022			<u>205.192</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

DKK	2022	2021
9 Udskudt skat		
Deferred tax		
Udskudt skat 1. januar	-975.191	-1.306.697
Deferred tax at 1 January		
Årets regulering af udskudt skat	252.478	331.506
Deferred tax adjustments in the year		
Udskudt skat 31. december	-722.713	-975.191
Deferred tax at 31 December		

Udskudt skat vedrører primært materielle anlægsaktiver og fremførte skattemæssige underskud.

Deferred tax primarily concerns property, plant and equipment and carried forward tax losses.

10 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years.

11 Selskabskapital

Share capital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 1.000.000 DKK de seneste 5 år.

The Company's share capital has remained DKK 1,000,000 over the past 5 years.

12 Periodeafgrænsningsposter

Deferred income

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 1.040 t.kr. (2021: 7 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Deferred income, T.DKK 1.040 (2020: T.DKK 7) consists of payments received from customers that may not be recognised until the subsequent financial year.

13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

Other rent and lease liabilities:

DKK	2022	2021
Leje- og leasingforpligtelser	1.699.403	1.956.613
Rent and lease liabilities		

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt kr. 209.116 i uopsigelige huslejekontrakter med en resterende kontraktperiode på 1 år. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og IT-udstyr på i alt kr. 1.490.286 med en resterende kontraktperiode på 1-3 år.

Rent and lease liabilities include a rent obligation totalling DKK 209.116 in interminable rent agreements with remaining contract terms of 1 years. Furthermore, the Company has liabilities under operating leases for cars and IT equipment, totalling DKK 1.490.286, with remaining contract terms of 1-3 years.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

Noter

Notes to the financial statements

14 Nærtstående parter

Related parties

Oplysning om koncernregnskaber

Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed Parent	Hjemsted Domicile	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab Requisitioning of the parent company's consolidated financial statements
Munters Group AB	Stockholm, Sverige	www.munters.com

Transaktioner med nærtstående parter

Related party transactions

Munters A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

Munters A/S was engaged in the below related party transactions:

DKK	2022	2021
Salg af varer til tilknyttede virksomheder Sale of goods to group entities	60.578	12.652
Salg af serviceydelser til tilknyttede virksomheder Sale of services to group entities	6.384.638	7.082.832
Køb af varer fra tilknyttede virksomheder Purchase of goods from group entities	13.013.209	18.067.329
Køb af serviceydelser fra tilknyttede virksomheder Purchase of services from group entities	3.580.604	3.955.915
Renteindtægter fra associerede virksomheder Interest income from group entities	89.277	64.167
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder Receivables from group entities	7.408.992	3.710.366
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	584.565	356.791

Verification

Transaction 09222115557493641689

Document

Annual report 2022 Munters DK including dividend
Main document
24 pages
Initiated on 2023-05-29 10:48:26 CEST (+0200) by Emelie Bimer (EB)
Finalised on 2023-05-30 08:00:06 CEST (+0200)

Signing parties

Emelie Bimer (EB)
Munters Group AB (Topco)
emelie.bimer@munters.com
+46738238585



Signed 2023-05-29 10:56:22 CEST (+0200)

Per Norman (PN)
per.norman@munters.com



Signed 2023-05-29 13:56:11 CEST (+0200)

Bjørn Grønbech Larsen (BGL)
bjorn.gronbech.larsen@munters.com



Signed 2023-05-29 11:13:30 CEST (+0200)

Anders Wahlberg (AW)
anders.wahlberg@munters.com



Signed 2023-05-29 11:10:58 CEST (+0200)

Lasse Kiel Madsen (LKM)
lasse.kiel-madsen@munters.com



Signed 2023-05-30 08:00:06 CEST (+0200)

This verification was issued by Scrive. Information in italics has been safely verified by Scrive. For more information/evidence about this document see the concealed attachments. Use a PDF-reader such as Adobe Reader that can show concealed attachments to view the attachments. Please observe that if the document is printed, the integrity of such printed copy cannot be verified as per the below and that a basic print-out lacks the contents of the concealed attachments. The digital signature (electronic seal) ensures that the integrity of this document, including the concealed attachments, can be proven mathematically and independently of Scrive. For your convenience Scrive also provides a service that



Verification

Transaction 09222115557493641689

enables you to automatically verify the document's integrity at: <https://scrive.com/verify>

